VII. fol. 43. *Tractatus de Jure Canonico*, quem Autor *Ecclesiasticam Rheticam* adpellat. Initium: *Tam noui quam ueteris testamenti auuthoritatibus edocti sumus et fide firmissima tenemus. quod deus et dominus noster equitatem diligit iniuitatem odit ut ait propheta &c.* Et mox: *Vnde ecclesiasticam rhetoricam in qua leges diuine iusticie continentur uobis proponere necessarium duximus.* In eius lectionis initio quedam ad subsequentium evidentiam sunt prelibanda. materia utilitas intentio modus agendi. Materia huius lectionis est ecclesiastice censure disceptatio. Utilitas eius canonum cognitio. in ecclesiasticis negotiis circumspæcta discretio. in dandis consiliis prouida et expedita ratio. propositis questionibus sub-

tilis et acuta responso. omnium controuersiarum facilis et rationabilis terminatio. Intentio eius est instruere personas in iudicio constitutas. partim secundum normam canonum. partim secundum artificiosam doctrinam rhetorum. Modus agendi in hoc consistit primo quot et que sint predilecte persone. unde dicantur. cuius auctoritate in negotiis constituantur. que sint earum officia. que loca. que insignia breuiter assignabitur. Postmodum de ipsis personis et earum officiis prolixius tractabitur. &c. Habes Autoris scopum, quem per operis decursum ita persequitur, ut pro aevi sui ratione vix quidquam in eo desideres, quod sacrarum literarum scientiam, Conciliorum, Canonum, Patrum, Decretorum Pontificiorum, quin Juris omnis notitiam adtinet. De ejus aetate ex eo statues, quod Alcuinum, Amalarium, Gregorium VII. et Gratianum excitet. Gallum fuisse putem ex adpellationis formulis, quas sub finem adfert: *Ego. b. ecclesie beate Marie cameracensis canonicus licet indignus sentiens me pregrauari a. b. remensi archiepiscopo. Vel si est post datam sententiam. contra sententiam a remensi archiepiscopo iniuste in me prolatam. romanam sedem uel audientiam appello et apostolos peto &c.* In detegendo tamen ejus nomine operam lusi. De generibus Purgationum agens, nobis f. 65. p. 1. haec adsignat: *Juramentum, candardis ferri iudicium et aque feruentis et monachie, addens: Ex quibus una*

tan-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 984

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

751

C O D I C E S

752

tantum auctoritatem habet ex sacris scripturis et sanctorum patrum decretis, hoc est iuramentum.

VIII. fol. 79. p. 2. *Miracula sandi Thome Martiris.* Est hic Thomas Becket Archiepiscopus Cantuariae in Ecclesia propria, ut notum, trucidatus an. 1170. de cuius vita *Quadrilogum* habes cum ejus *Epistolis* editum a Christ. Lupo Bruxell. 1682. 4. Nulla ibi *Miraculorum* enumeratio; bene vero T. IV. Opp. Th. Stapletoni, *Lut. Paris.* 1620. f. p. 971. Sed diversa sunt nostra, numeroque tantum sex, nullis personarum, locorumve nominibus insignita. Ad ea sic ingreditur Autor: *De miraculis beati Thome martiris quantum lingua nostra certitudinis ualet propone-re. breuiter uolo propalare non ta-cendo sed loquendo.* Miraculis subjecta est brevissima de ejus vita et Morte relatio, ubi illud contra communem opinionem: *iuf-su Regis caesum fuisse.* Claudit Narrator: *Horum omnium testis sum in hoc quod uidi. et affirmare possum non solum uera esse. sed verissima.* An itaque unus e *Quadrilogi* Interlocutoribus, Johannes Sarisberiens. Heribertus de Bosabam, Wilhelmus Cantuar. Alanus de Obesbery? an quidam Discipulorum et Familiarium Thome, quorum nomina post *Quadrilogum* edit. cit. p. 157. recitantur?